PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 75/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 23 de março de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que o prazo para preenchimento do questionário, disponibilizado através do link

abaixo, conforme orientações constantes no Ofício Circular nº 55/2018 –

GESTOREMREDE/SEDUC, publicado em 05 de março de 2018, foi prorrogado até o dia 06

de abril de 2018.

Ratificamos a importância do preenchimento do referido questionário, pelos professores do

Ciclo de Alfabetização, de modo que possamos desenvolver ações que ampliem o diálogo

entre docentes e equipes técnicas desta Secretaria de Educação, com foco nos processos de

apropriação do sistema de escrita alfabética.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTGGompvHRGLh75uogqo0SYm1dDjITm

PLHiuYmDA710KhZRw/viewform

Certos da colaboração e empenho de todos, solicitamos ampla divulgação do teor deste ofício

com os professores envolvidos (Ciclo de Alfabetização – 1º ao 3º Ano).

Para maiores esclarecimentos, contactar a Gerência de Alfabetização e Letramento, Educação

Infantil e Anos Iniciais (GALEIAI) pelo telefone: 3355-5948.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTGGompvHRGLh75uogqo0SYm1dDjITmPLHiuYmDA710KhZRw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTGGompvHRGLh75uogqo0SYm1dDjITmPLHiuYmDA710KhZRw/viewform